2021 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長  千 田 哲 也

 （コード番号：7181 東証第一部）

新市場区分「プライム市場」選択申請および上場維持基準の適合に向けた計画書の提出

当社は、2022 年４月に予定されている株式会社東京証券取引所（以下、「東証」といいま

す。）の市場区分の見直しに関して、2021 年 10 月 27 日開催の取締役会において、新市場区分

の実施日以降に当社が所属する市場区分として「プライム市場」を選択することを決議し、本

日東証へ申請いたしましたのでお知らせいたします。

また、当社は、下記の計画書のとおり、プライム市場において規定される上場維持基準のう

ち、「流通株式比率」のみ基準を充たしておりませんでしたが、自己株式の消却を実施し、当社

の試算では、当該基準（３５％以上）に適合したことを確認しております。

プライム市場への移行を通じて、高いガバナンス水準を備え、持続的な成長と中長期的な企

業価値の向上に努めてまいります。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況

当社は、移行基準日時点（2021 年６月 30 日）において、プライム市場の流通株式比率にかかる

上場維持基準（35％以上）を充たしていなかったものの、同年８月 20 日に自己株式の消却※１を実

施した結果、同年９月 30日時点において、当社の試算では流通株式比率が 48.3％となり、当該基

準を充たしました。

流通株式数 流通株式

時価総額

流通株式

比率

1 日平均

売買代金

上場維持基準

（プライム市場）

20,000 単位

以上

100 億円

以上

35％

以上

0.2 億円

以上

当社の状況①※２

（移行基準日時点）
1,925,318 単位 416,787,267,612 円 34.2％ 2,750,573,331 円

当社の状況②※２

（９月 30 日時点）
48.3％

※１ 2021 年 7 月 28 日付プレスリリース「自己株式の消却に関するお知らせ」（https://www.jp-

life.japanpost.jp/information/press/2021/abt_prs_id001733.html）

※２ 当社の状況について、①は東証からの通知内容に基づき記載。②（流通株式比率）は当社による試算。

以上

https://www.jp-life.japanpost.jp/information/press/2021/abt_prs_id001733.html
https://www.jp-life.japanpost.jp/information/press/2021/abt_prs_id001733.html
https://www.jp-life.japanpost.jp/information/press/2021/abt_prs_id001733.html